FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº  22, DE  09  DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida

pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das

atribuições regimentais; Considerando o Processo Seletivo para formação de banco de dados de

Projetos de Pesquisa a serem apoiados pelo Programa de Iniciação Científica (PIC/ESCS), mediante

a Concessão de Bolsas de Iniciação Científica da ESCS/FEPECS – IC/ESCS e pelo Programa

Institucional Bolsas de Iniciação Científica - PIBIC/CNPq, mediante a concessão de Bolsas de

Iniciação Científica do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico/CNPq,

com vigência de agosto/2017 a julho/2018, objeto do Edital nº 17, de 13 de abril de 2017,

disponibilizado na íntegra no endereço eletrônico www.escs.edu.br, link Processo Seletivo,

conforme Extrato nº 17, de 13 de Abril de 2017, publicado no DODF de 18 de abril de 2017,

RESOLVE:

1. Alterar o item 15 do Edital nº 17, de 13 de Abril de 2017, que passa a ter a seguinte redação:

15. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Item Atividade Período

1 Período de Inscrição 23 a 25/05/2017

2 Data prevista para divulgação do resultado preliminar 13/06/2017

3 Período previsto para interposição de recurso contra o

resultado preliminar

14 e 16/06/2017

4 Data prevista para divulgação do recurso interposto 21/06/2017

5 Data prevista para homologação do resultado final 23/06/2017

6 Data prevista pra entrega da documentação do estudante

na CPECC/ESCS

28 a 30/06/2017

7 Data prevista da convocação para atividade de Iniciação

Científica

01/08/2017

8 Data-limite prevista para entrega do parecer

consubstanciado do CEP

29/09/2017

2. Permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital nº 17, de 13 de Abril de 2017.

PAULO ROBERTO SILVA

http://www.escs.edu.br/